
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900209

209

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
O Prefeito Municipal de Maxaranguape/RN, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em
seu Artigo 43, Inciso VI; CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo
Administrativo referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 e diante do resultado
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, resolve: ADJUDICAR e em ato
continuo HOMOLOGAR o objeto da aludida Licitação à Empresa FAN CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 09.254.081/0001-20, ao valor de R$ 322.672,13 (trezentos e vinte e dois mil,
seiscentos e setenta e dois reais e treze centavos), para todos os efeitos previstos em
Lei.

Maxaranguape-RN, 27 de abril de 2020.
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público
para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto, data e horário segue abaixo elencado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.037/2020 - SEMAD PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº: 24705/2019-42. OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção
corretiva em bombas d`água. Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 14/05/2020 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 27 de abril de 2020.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.019/2020

PROCESSO N° 028555/2018-65-SMS COMPRASNET - UASG 925162. A Pregoeira
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público que o certame acima
identificado, cujo objeto é o Registro de Preço para eventual contratação do serviço de
fornecimento de refeições (desjejum/almoço/jantar) e lanches (lanche da manhã/lanche da
tarde/ceia) para servidores, pacientes e seus respectivos acompanhantes, das UPA's,
hospitais, pronto socorros, SAMU e demais serviços da Rede Municipal de Saúde de Natal
que necessitem do fornecimento, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital, com data de
abertura marcada para o dia 16/04/2020, às 09h00, (horário de Brasília/DF), será realizado
conforme datas e horários abaixo especificado:

Edital disponível a partir de: 29/04/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 29/04/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 12.05.2020 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 28 de abril de 2020.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação com lotes de participação exclusiva para microempresas e empresas
de pequeno porte, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para atender o Centro
de Artes e Esportes Unificados - CEUS PEC 3000m². A sessão de disputa será no dia 14 de
maio de 2020, às 11 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 813559.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 28 de abril de 2020.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020. O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa/RN, no

uso de suas atribuições legais, torna pública a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial nº
009/2020 SRP, em todos os seus termos, por interesse da Administração Pública, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisição de Trator com Implementos Agrícolas
destinado ao município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos do Contrato de
Repasse nº 872180/2018/MAPA/CAIXA.

Ruy Barbosa/RN, 28 de Abril de 2020.
FRANCISCO FELIPE DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Santana do Seridó/RN, através de seu pregoeiro instituído pela
portaria nº. 002/2020, de 02 de janeiro de 2020, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO nº 001/2020, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
lote, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - PATRULHA
AGRÍCOLA MECANIZADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 892042/2019-MAPA, conforme
especificações constantes no edital. Para participação da licitação ou simples acompanhamento
da mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página
www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das
08h:00m do dia 30/04/2020 até as 08h:00m do dia 13/05/2020, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 08h:01min horário de Brasília do dia 13 de
maio de 2020. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou E-mail: cpl_santanadoserido.rn@outlook.com. Informações 84 3476-0014.

Santana do Seridó-RN, 24 de abril de 2020
ALMIR DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2020
O Prefeito do Município de SANTO ANTÔNIO através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor , faz publicar que
em matéria publicada no DOU Diário Oficial da União no dia 28/04/2020. SEÇÃO 3 - ISSN
1677-7069 nº 80, no Item DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS.
Passe a lê DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Contratante
VIVA ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 30.637.302/0001-36
Contratada

Santo Antonio-RN, 28 de abril de 2020
JOSIMAR CUSTÓDIO FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2020
Na publicação do DOU, EDIÇÃO Nº 80, PAGINA Nº 188 do dia 28/04/2020, onde

se ler: PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020, leia-se PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2020.

Em, 28 de abril de 2020
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE COLETA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/20
O Município de São Miguel comunica aos interessados, que realizará COTAÇÃO

ELETRÔNICA, visando DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
é a futura a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO E CALHA, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência e Projeto Básico no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. As Propostas de Preços deverão ser enviadas, até o
dia 04 de maio de 2020, as 10h00min, onde será verificado a menor proposta para a
contratação e posterior análise dos documentos de Habilitação contidos no Termo de
Referência, no caso da proposta vencedora. O Termo de Referência e Projeto Básico
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre
Tertuliano Fernandes, nº 46, Centro - São Miguel/RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário das 07h00mim às 13h00mim, como também no site www.saomiguel.rn.gov.br e no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294.

DAVI SILVA SOUZA
Orçamentista

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/20

Objeto: contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência
por 12 (doze) meses, para eventual e futura contratação dos serviços para coleta, transporte e
incineração de Lixo Hospitalar e serviços de Lavanderia Hospitalar para lavagem com
desinfecção, passagem, acondicionamento e transporte de todo o Material de Rouparia
Hospitalar, conforme termo de referência. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br até 12/05/2020, às 7h59 e início da disputa de preços
às 8h00 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
REABERTURA. O MUNICÍPIO DE SÃO TOME/RN, através da Comissão

Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO que às 10hs00min do dia 15 de Maio de 2020
(sexta-feira), fará reabertura licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço, na forma indireta de execução, sob o regime de empreitada por Preço Global,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA
EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE EXPOSIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DO
PRODUTOR FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ/RN, SALDO REMANESCENTE -
CONVÊNIO 372.665.93/2011 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados até 02 (dois) dias úteis
antes da realização do certame, na Sala da Comissão Permanente de Licitação/PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ/RN, sito a Praça Antônio Assunção, nº 276, 1º andar, Sala 05,
Centro, SÃO TOME/RN, Cep: 59.400-000, nos dias úteis, no horário das 08h00min às
14h00min.

São Tomé-RN, 28 de abril de 2020
JONAS CAVALCANTI DE MENEZES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN - CNPJ: 08.144.792/0001-80.
CONTRATADA: JOAO HIGOR PINTO DIAS - ME - CNPJ: 27.776.149/0001-13. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE SERRINHA/RN. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 159.193,97 (Cento e
cinquenta e nove mil, cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da Ordem de Serviços. Fundamentação: TP
005/2019 - Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Contrato de Repasse nº
1053805-86/2018. Serrinha/RN, 27 de Abril de 2020. SIGNATÁRIOS: JOSE ANTONIO DE
MEDEIROS CLEMENTE - PREFEITO MUNICIPAL - PELA CONTRATANTE. JOAO HIGOR PINTO
DIAS - ME - CNPJ: 27.776.149/0001-13. JOAO HIGOR PINTO DIAS - CPF Nº. 094.632.454-
99 - PELA CONTRATADA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN - CNPJ: 08.144.792/0001-80.
CONTRATADA: DR & J LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.382.733/0001-30.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL
DAS RUAS RAFAEL FRANCELINO DE AGUIAR TRECHOS 01 E 02; RUA PROJETADA 01 ; RUA
PROJETADA 03; RUA PROJETADA 03 - CONJUNTO BOA VISTA E PROJETADA 04 -
CONJUNTO BOA VISTA, SITUADAS NO MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN: R$ 379.334,28
(Trezentos e setenta e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e oito


